Partido Socialdemócrata de Oaxaca le corresponden para los meses de 

julio a diciembre del presente año. 

De esta forma, al dividir el total del financiamiento que le 

correspondería anualmente al Partido Socialdemócrata de Oaxaca por 

un monto de $543,273.79 (Quinientos cuarenta y tres mil doscientos 

setenta y tres pesos 79/100 M.N) entre doce meses, resulta una 

ministración mensual de $45,272.81 (Cuarenta y cinco mil doscientos 

setenta y dos pesos 81/100 M.N.) para quedar de la siguiente manera: 

PARTIDO JULIO AGO SEPT OCT NOV DIC TOTAL 

PSO 45,272.81 45,272.81 45,272.81 45,272.82 45,272.82 45,272.82 271,636.89 

El monto de $271,636.89 (Doscientos setenta y un mil seiscientos 

treinta y seis pesos 89/100 M.N.) que será otorgado al Partido 

Socialdemócrata de Oaxaca, deberá solicitarse al titular del Poder 

Ejecutivo para que instruya a quien corresponda la autorización del 

incremento señalado, a la partida presupuestal correspondiente al

[...]

En cumplimiento a la resolución dictada por la Sala 

Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, en 

el expediente número SUP-JDC-1895/2012, se otorga al Partido 

Socialdemócrata de Oaxaca el financiamiento público estatal por 

concepto de prerrogativas, por un monto de $271,636.89 (Doscientos 

setenta y un mil seiscientos treinta y seis pesos 89/100 M.N.) 

correspondiente a los meses de julio, agosto, septiembre, octubre, 

noviembre y diciembre del dos mil doce, en términos del considerando 

cuarto del presente Acuerdo. 

SEGUNDO. Se instruye a la Dirección Ejecutiva de Partidos Políticos y